
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Майское муниципального района Пестравский Самарской области

Номер
документа

Дата
составления

45 - од 31.03.2023

ПРИКАЗ
Об организации и проведении внутренней оценки качества образования в 

структурном подразделении ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Березка»
и Михеевском филиале ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Колобок»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2017г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025гг.) в целях формирования 
системного подхода к организации и проведению внутренней системы оценки 
качества образования (далее - Программа ВСОКО), обеспечения управления 
качеством дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

ГОрганизовать и провести в 2023 г. внутреннюю систему оценки качества 
образования (ВСОКО) в структурном подразделении ГБОУ СОШ с. Майское 
детский сад «Березка» и Михеевском филиале ГБОУ СОШ с. Майское детский сад 
«Колобок» в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Утвердить состав экспертной группы для осуществления ВСОКО СП ГБОУ СОШ 
с. Майское детский сад «Березка» и МФ ГБОУ СОШ с. Майское детский сад 
«Колобок» ( Приложение 2).
3. Провести ВСОКО на уровне образовательной организации в соответствии с 
Показателями оценки качества дошкольного образования (Приложение 1 к 
муниципальной программе МКДО) в период с 03.04.2023 г. по 10.04.2023 г.
4. Контроль исполнения приказа дстждяю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. 
должность

С приказом ознакомлень:

Л.М.Власова 
расшифровка подписи

С.П.Коврова 
расшифровка подписи

Г.И.Ланкина 
расшифровка подписи 

С.П.Шашкова 
расшифровка подписи 

В.Н.Гребешкова 
расшифровка подписи



Приложение № 1

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ВСОКО

В СП ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Березка» и 
МФ ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Колобок»

№ Мероприятия Сроки
1. Проведение ВСОКО 03.04.2023 -

10.04.2023
1.1 Проведение оценочных процедур 

экспертной группой
09.04.2023 -

18.04.2023
1.2 Подготовка сводного 

аналитического отчета ВСОКО ДОУ
03.04.2023 -
14.04.2023

2. Разработка адресных рекомендаций 
по результатам ВСОКО

20.04.2023

2.1 Итоговое совещание при директоре 28.04.2023
2.2 Разработка мероприятий по 

повышению качества ДО в ДОУ
28.04.2023

3. Управленческие решения по 
результатам проведения анализа ДО

28.04.2023

Приложение 2

ГО
с. Майское
.М.Власова 
20<з/Л г.

Состав экспертной г)
для осуществления ВСОКО 

в СП ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Березка» и 
МФ ГБОУ СОШ с. Майское детский сад «Колобок

Председатель группы: Коврова Светлана Павловна

Состав: Ланкина Галина Ильинична 
Шашкова Светлана Петровна 
Гребешкова Валентина Николаевна


		2023-04-14T14:54:52+0400
	Л.М. Власова




